

A R PAULINO DE MOURA - ME

CNPJ: 14.631.389/0001-88
RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUIARÉS - CE, CEP: 62.630-000
(85) 9131.1704



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES - CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01-ESPORTE

Apuiarés - CE, 26 de junho de 2019

Pelo Presente instrumento vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

Ração Social: A R PAULINO DE MOURA - ME
CNPJ e Inscrição Estadual: 14.631.389/0001-88 / 06.581.988-8
Endereço Completo: RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO Apuiarés - CE
Telefone/E-mail: (85) 991311704 - rosineuma321@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil, Agência: 0962-8 Conta Corrente: 30628-2

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo Presente, a empresa acima qualificada por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepâncias de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor contida na Lei nº 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

A R PAULINO DE MOURA - ME

CNPJ: 14.631.389/0001-88
RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUIARÉS - CE, CEP: 62.630-000
(85) 9131.1704



Declaramos ainda sob as penalidades da lei que não há fato superveniente impeditivo de nossa habilitação.

LOTE - 06

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO	UND	1	2.200,00	2.200,00 Dois mil e duzentos reais

Total do lote 06 R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

LOTE - 10

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS - LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID	7	1.150,00 Um mil cento e cinquenta reais	8.050,00 Oito mil e cinquenta reais

Total do lote 10 R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

LOTE - 11

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.1	HOSPEDAGEM PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS PARA REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS	UNID	216	68,98 Sessenta e oito reais e noventa e oito centavos	14.899,68 Quatorze mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos

Total do lote 11 R\$ 14.900,00 (quatorze mil novecentos reais).

Valor total da propostas: 25.149,68 (vinte e cinco mil cento e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Antônia Rosineuma Paulino de Moura

ANTÔNIA ROSINEUMA PAULINO DE MOURA

CPF: 029.036.423-03

Proprietária

A R PAULINO DE MOURA - ME
CNPJ: 14.631.389/0001-88
Rua Acélio Pitombeiro S/N
CEP: 62.630-000 Centro
Apuiarés - Ce



S. E. EVENTOS
Samara Evely de Sousa Gomes
CNPJ: 29.666.357/0001-95



À Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.06.01-ESPORTE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objetivo desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- SAMARA EVELY DE SOUSA GOMES
- CNPJ: 29.666.357/0001-95
- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 36189
- RUA 15 DE AGOSTO N° 68, CENTRO – APUIARÉS-CE
- (85) 9 91119339
- EMAIL: samaraevelly@gmail.com
- BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 962-8, CONTA CORRENTE: 37065-7

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidem ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs. O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

S. E. EVENTOS
Samara Evelyn de Sousa Gomes
CNPJ: 29.666.357/0001-95



PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNIDADE	80	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNIDADE	150	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 02					
2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNIDADE	01	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
LOTE 03					
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNIDADE	01	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
LOTE 08					
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30. 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO; INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO. (DURANTE 07 DIAS).	UNIDADE	01	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UNIDADE	100	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 09					
9.1	BANNER 2X1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNIDADE	10	R\$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS)	R\$ 1.900,00 (MIL E NOVECENTOS REAIS)
9.2	BANNER 4X2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNIDADE	01	R\$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS)



S. E. EVENTOS
Samara Evely de Sousa Gomes
CNPJ: 29.666.357/0001-95



VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.290,00 (DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
LOTE 12					
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS. TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS. TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	56	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.720,00 (SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
LOTE 13					
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	R\$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO					R\$ 39.710,00 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS)

VALOR TOTAL R\$: 39.710,00 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS)

REALIZAÇÃO DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Apuiarés, 26 de junho de 2019

Samara Evely de Sousa Gomes

PROPRIETÁRIA

CPF: 041.151.863-13

29.666.357/0001-95
Samara Evely de Sousa Gomes
Rua: 15 de Agosto
CEP: 62.630-000
APUIARÉS - CE



CARTA PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01-ESPORTE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- **Razão Social:** M.M Locações e Serviços EIRELI - ME. CNPJ: 72.310.931/0001 - 05.
- **Inscrição Estadual:** 06.921943-5
- **Endereço:** Povoado Malaquias, 2401, Caiçara, CEP: 62.614 - 000, Tejuçuoca, Ceará.
- **Fone:** (85) 9 9179-3367
- **Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº:** 4150 - 5 **Conta Corrente Nº:** 12177 - 0
- **Email:** malaquiaseventus@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

LOTE 04					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE	UNID	70	R\$ 100,00 (-CEM REAIS-)	R\$ 7.000,00 (-SETE MIL REAIS-)



MM Eventu's

M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME

CNPJ: 77.310.931/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUAREAS
Fls. 809
Comissão Permanente de
Licitação

OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).

VALOR TOTAL DO LOTE 04

**R\$ 7.000,00 (-
SETE MIL REAIS-)**

LOTE 05

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO. MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA. COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA PISO EM ESTRUTURA METÁLICA. REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARRETADO NA COR GRAFITE. ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.500,00 (- UM MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.500,00 (- DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS-)
5.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO. MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METALICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO. NA COR GRAFITE. ESCADA. COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS-)	R\$ 7.000,00 (- SETE MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)

LOTE 07

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS. COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO. 03 MICROFONES DINÂMICOS	DIÁRIA	07	R\$ 1.800,00 (- UM MIL E OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 12.600,00 (- DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS-)



	PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD PLAYER.08 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 01 MONITOR 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 2 PEDESTAIS, CD PLAYER. 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	07	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 5.600,00 (- CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO – 10 REFLETORES PAR LED, 8 MUVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS. 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.500,00 (- UM MILE E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.500,00 (- DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 28.700,00 (-VINTE E OITO MIL E SETECENTOS REAIS-)

Valor Global da Proposta: R\$ 53.200,00 (-CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-).

TEJUÇOCA, 26 DE JUNHO DE 2019.



Marciano Silva Alves
Titular/Administrador
CPF 496.784.263-15